
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 

 

 
  

 
 

V Ústí nad Labem dne 07. 02. 2022  
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Dodávka čistících, mycích, hygienických, úklidových a pracích prostředků II.“. 
 
 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdržel dne 03. 02. 2022 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka čistících, mycích, 
hygienických, úklidových a pracích prostředků II.“, uveřejněnou dne 26. 01. 2022 na profilu 
zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 
veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz účastníka: 
 
Prosíme u upravení Rámcových smluv: 
Příloha číslo 3.1 Rámcová smlouva pro část  1  a  3.2 Rámcová smlouva pro část  2 
Odstavec č. XIV. Odstoupení od smlouvy a zánik smlouvy. 
Bod č. 4 prosíme o úpravu textu:  
1.      Rámcová dohoda může být ukončena písemně dohodou stran, výpovědí či odstoupením.  
2.      Strany dohody se dohodly, že kupující může tuto dohodu kdykoliv písemně vypovědět bez 

uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní dobou a prodávající může tuto dohodu kdykoliv 
písemně vypovědět bez uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní dobou, která v obou 
případech plyne od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé straně dohody.    

3.      Od rámcové dohody lze odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis nebo pro 
podstatné porušení této rámcové dohody. Za podstatné porušení rámcové dohody se 
zejména považuje: 
a)     na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této rámcové dohody delší než 14 

dní po dni splatnosti příslušného daňového dokladu, 
b)     na straně prodávajícího, jestli nedodá řádně a/nebo včas předmět plnění dle této 

rámcové dohody a nezjedná nápravu ve lhůtě stanovené v této rámcové dohodě nebo ve 
lhůtě stanovené kupujícím, přestože byl kupujícím na tuto skutečnost písemně upozorněn. 

Účinky odstoupení od rámcové dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle druhé straně. Práva kupujícího na uplatnění nároku na smluvní pokutu a náhradu újmy 
vůči prodávající tím nejsou dotčena.  

4.    Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu 
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
    
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ačkoliv dodavatel zaslal dotaz po lhůtě, stanovené ve Výzvě v čl. 15 Další podmínky 
(Dodavatel může písemně zaslat zadavateli nejpozději 5 pracovních dní před ukončením lhůty 
k podání nabídek žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být 
doručena zadavateli a to nejlépe elektronicky na: dalibor.deutsch@mag-ul.cz. Na žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace doručené po této lhůtě nebude brán zřetel), zadavatel 
sděluje, že v současné době neuvažuje o možnosti rozšíření možnosti ukončení smlouvy. 
 
 
 
Jelikož výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění povahu veřejné zakázky, 
neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 
 

 
 
 
 

  
 Ing. Dalibor Deutsch v.r. 
 referent oddělení veřejných zakázek 
 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


